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Opplegg for Forskningsmelding, Forskerutdanningsmelding og 
Utdanningsmelding 2010 

 
Som del av arbeidet med institusjonens forskningsmelding, forskerutdanningsmelding og 
utdanningsmelding, skal det utarbeides egne meldinger fra fakulteter og institutter. 
Institusjonens meldinger skal behandles i Universitetsstyret i første halvår.  
 
I 2010 har det pågått et arbeid med å fornye universitetets strategiske plan. I den 
forbindelsen bes fakultetene om særlig å kommentere hvordan strategiplanen vil bli fulgt opp 
på fakultetsnivå. Innspillene vil danne grunnlaget for en egen sak til Universitetsstyret om 
oppfølgingen av universitetet strategiske plan, jf vedtak i sak 70/10. 
 
Malene for fakultetenes og instituttenes ordinære meldinger er samordnet, slik at det sendes 
ut et felles brev med beskrivelse av krav til meldingene. I meldingene skal det gis en 
vurdering av fakultetets resultater i 2010 og sannsynligheten for å oppnå ambisjonene for 
2011. Det vises også til brev til fakultetene, datert 10.01.11 der fakultetene bes om vurdering 
av resultater og ambisjoner. Ambisjoner og prioriteringer fra meldingene bør også inngå i 
fakultetenes arbeid med budsjett og planer for 2012. Meldingene skal ikke overstige 10 sider, 
og det bes om at det vektlegges å drøfte og analysere oppnådde resultater og utfordringer.  
 
Forskningsmelding 2010  

Universitetsstyret har vedtatt at det skal benyttes en mal for årlige forskningsmeldinger fra 
fakulteter og institutter (sak 50/2007). Strukturen i malen er endret noe fra 2007, basert på de 
erfaringene som er gjort. Endringene fra 2009 til 2010 er små. I tillegg vil det bli utarbeidet 
resultatrapport for 2010 til fakultetene som det framgår av vedlegget. Instituttene bes 
rapportere til fakultetet etter samme mal. For 2010 skal publisering og forskningsaktivitet for 
første gang registreres i databasen Cristin. Cristin er en videreutvikling av den tidligere 
ForsDok- og Frida- databasen. Informasjon finnes på følgende nettsted: www.cristin.no. 
 
Forskerutdanningsmelding 2010  
Som oppfølging av arbeidet med Handlingsplan for forskerutdanning 2008-2015, skal det 
utarbeides årlige forskerutdanningsmeldinger. En slik melding ble utarbeidet for første gang i 
2009. Hovedstrukturen er den samme som ved forrige melding. 

 

www.cristin.no
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Utdanningsmelding 2010  

I Utdanningsmeldingen skal det gis en samlet vurdering av studieporteføljen, fakultetets 
arbeid med studiekvalitet og universitetsstyrets prioriterte områder. Forslag til intern 
allokering av studieplasser skal meldes inn i egen tabell. I omtalen av statistikkene bes det 
om kommentarer til utviklingstrekk.  
 
 
Frist for fakultetene til å rapportere etter vedlagte maler er 15. april 2011. Meldingene vil bli 

drøftet i Utdanningsutvalget og Forskningsutvalget før endelig behandling i universitetsstyret. 
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Mal for Forskningsmelding for 2010  
 
Malen gjelder for rapportering fra fakulteter og institutter. Instituttene rapporterer til fakultetene, som 
så rapporterer til universitetsledelsen.  
 
Forskningsmeldingen bør være på maks 10 sider. Den skal innholde følgende:  
I. Tabell over kvantitative resultatindikatorer, ettersendes  

II. Kvalitative vurderinger av disse samt overordnede kvalitative vurderinger basert på oppsettet 
nedenfor.  
 
KVALITATIVE VURDERINGER  
I. Generell omtale  

Det ønskes en oppsummering av fakultetets forskningsaktivitet, med vekt på samlet vurdering av 
resultater og områder som skal gis særlig prioritet.  
 
II. Kvalitativ omtale av hver resultatindikator:  

For hver indikator ønskes følgende:  
Vurdering av resultatoppnåelse fra året før  

Status for oppfølging av inneværende års ambisjoner og prioriteringer:  
o Er det spesielle utfordringer knyttet til å nå ambisjonene?  

o Hvilke virkemidler er tatt i bruk for å nå ambisjonene og reduseres risiki?  

Ambisjoner for 2011 og planlagte virkemidler for å nå disse ambisjonene og redusere risiki.  

Større forskningssatsinger (inkludert interfakultære) som har vært vellykkede eller som planlegges, 
og virkemidler som har vært brukt eller planlegges for slike, bør beskrives  
 
III. Generell kvalitativ presentasjon av resultat, planer, utfordringer og prioriteringer:  

I tillegg bes det om følgende:  

 Status for fakultetets strategiplan og eventuelle justeringer av strategiplanen bør omtales, 

sammen med nye forskningssatsinger som er igangsatt, eller som planlegges.  

 Omtale av prioritert samarbeid med andre forskningsinstitusjoner og samfunns- og 
næringsliv.  

 Kort omtale av arbeidet med å styrke forskningsledelse, organisering og strategisk 
planlegging.  

 Omtale av tverrfaglige og flerfaglige initiativer og satsinger (pågående og planlagte).  

 Omtale av tiltak som kan styrke publiseringen, særlig på nivå II  

 Universitetet i Bergen arbeider for en fornuftig balanse mellom tildelinger av frie 
grunnforskningsmidler og midler fra tematiske satsninger kanalisert gjennom Forskningsrådet, 
departementene og EU-systemet. Fakultetene bes om å gi en kortfattet omtale av hvilke 
faglige prioriteringer og planer som er knyttet til ekstern finansiert forskning, hvilke eksterne 
finansieringskilder som er de viktigste og hvilke ressurser som settes inn for å styrke ekstern 
finansiering 

 
Kvantitative data hentes fra sentrale databaser (DBH, Oracle, EU-prosjekter). For noen av 
indikatorene Kunnskapsdepartementet har bedt om data om, finnes det ennå ikke sentrale databaser 
(utveksling). Rapport med autoritative data oversendes fakultetene ca. 10. mars. 
  
  



 
Mal for Forskerutdanningsmelding 2010  
 
Forskerutdanningsmeldingen skal bygge på rapporter fra fakultetene og gi en samlende og 
overordnet vurdering av kvaliteten i forskerutdanningen ved institusjonen og oversikt over opplegg, 
tiltak og videre satsinger i kvalitetsarbeidet med forskerutdanningen. Fakultetenes 
forskerutdanningsmeldinger skal kunne fungere som en selvevaluering for fakultetene, der 
nødvendige planer og justeringer for 2011 presenteres med utgangspunkt i resultater som oppnås. 
Meldingen bør være på maks 10 sider. Den skal innholde følgende:  
 
1. KVALITATIVE VURDERINGER  

Det ønskes en oppsummering av fakultetets arbeid med forskerutdanning, med vekt på samlet 
vurdering av resultater og områder som skal gis særlig prioritet.  
 
a) Kvalitativ omtale av hver resultatindikator (tabeller for dette blir ettersendt i februar) 
For hver indikator ønskes følgende:  
 
Vurdering av resultatoppnåelse fra året før i forhold til:  
Ressursbruk knyttet til gjennomføring av doktorgradsløpet.  
Status for oppfølging av inneværende års ambisjoner og prioriteringer: Er det spesielle utfordringer 

knyttet til å nå ambisjonene og hvilke virkemidler er tatt i bruk for å nå disse?  

Ambisjoner for 2011 og planlagte virkemidler for å nå disse målene og redusere risiki.   
 
Rapportering av kvantitative indikatorer 

Tabellen under bes fylt ut med fakultetsspesifikke data. Selv om noen opplysninger allerede klare, 
som antallet disputaser, ettersendes samlede autoritative data fra DBH i februar: 
 
Resultatindikator 2010 2011 

 Resultat Ambisjoner 

Antall disputaser   

Antall uteksaminerte ph.d-kandidater pr. 
vitenskapelig årsverk 

  

Antall aktive ph.d-kandidater   

Nye doktorgradsavtaler*   

Tilsatte i departementsfinansierte stillinger   

Tilsatte i Forskningsråds- og andre 
eksternfinansierte stipendiatstillinger 

  

Gjennomstrømming for disputerte ph.d-kandidater   

* Viser for øvrig til egen oppfølging for kvalitetssikring av data 

 
b) Generell kvalitativ presentasjon av resultat, planer, utfordringer og prioriteringer  

Fakultetet bes kommentere status for oppfølging av handlingsplan for forskerutdanning. 

 Hvordan vurderes forholdet mellom forskerutdanning og forskningssatsinger ved fakultetet?  

 Hvordan vurderes gjennomstrømmingen og gjennomføringen i forskerutdanningen og 
eventuelt hvilke tiltak ønsker fakultetet å prioritere i 2011 for å bedre gjennomstrømming og 

gjennomføring ønsker fakultet?  

 Hvordan vurderes omfanget av underkjenninger og eventuelt hvilke tiltak for å hindre frafall og 

underkjenninger vil fakultetet prioritere i 2011?  

 Hvordan vurderes implementeringen av midtveisevaluering og eventuelt hvilke tiltak for å 
gjennomføre midtveisevalueringen vil fakultetet prioritere i 2011?  

 Hvilke erfaringer har fakultetet med veilederopplæring og eventuelt hvilke behov for 
veilederopplæring vurderes som viktig å fylle for å styrke veiledernes veiledningskompetanse?  

 Hvordan vurderes innføringen av ph.d.- registrering og felles fremdriftsrapportering for ph.d.-
kandidatene og hvilke eventuelle resultater har dette gitt i forhold til fakultetets helhetlige 
oppfølging av ph.d.-kandidatene? 
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